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Başbakan'ın sözleri KCK tutuklamalarının Kürt meselesinde barış umudunu yok ettiği yolunda sol liberal 

kesimden gelen eleştirileri nasıl etkileyecek?

KCK, ya da uzun adıyla Kürt Toplulukları Birliği’ne yönelik operasyonlar iki yılı aşan bir süredir ikibini aşkın 

kişinin tutuklanmasına neden oldu. Tutuklananlar arasında BDP yöneticileri, belediye başkanları, belediye 

meclis üyeleri, en son örnekte gördüğümüz gibi saygın yayıncı Ragıp Zarakolu ve öğretim üyesi Prof Büşra 

Ersanlı gibi toplumda öne çıkan isimlerin olması kamuoyunda ‘Kurunun yanında yaşın da yandığı’ sorularına yol 

açtı. Benzeri sorular Ergenekon ve Balyoz soruşturmalarında da soruldu; hala da soruluyor.  

Başbakan Tayyip Erdoğan dün bayram için bulunduğu Rize’de halka hitap ederken KCK operasyonlarının devam 

edeceğini ve buna karşı çıkanların terörizme yardım etmiş, PKK’ya yardım etmiş sayılacağı, ‘paralel devlete 

izin verilmeyeceği’ çıkışında bulundu. Bu çıkışın Başbakan’ın Irak Kürdistan Bölgesel Hükümeti Başkanı Mesud 

Barzani ile Đstanbul’da yaptığı ayrıntılı görüşme sonrasında gelmesi konuyu daha da ilgi çekici kılıyor.  

Başbakan’ın bu sözleri KCK tutuklamalarının Kürt meselesinde barış umudunu yok ettiği yolunda bir süredir 

özellikle sol liberal kesimden gelen eleştirileri nasıl etkileyecek? Bunu göreceğiz. Ancak Başbakanın KCK’nın 

üzerine daha çok gidileceği, kimsenin yoluna çıkmaması gerektiği uyarısında bulunmasının arkasında olana 

bakmak, olan biteni anlamak açısından daha yararlı olacak.  

Bu amaçla da KCK’nın ne olduğuna bakmak gerekiyor. KCK, PKK’nın, yani uzun açılımıyla yasadışı Kürdistan 

Đşçi Partisi’nin ‘cephe’ örgütü? Yani hem kırsal alanda, hem de şehirlerde PKK’nin içinde yaşama alanı bulduğu 

yapılanma. Peki bu neden gerekli? PKK, onunla (Ahmet Türk’ün deyimiyle) aynı tabanı paylaşan Barış ve 

Demokrasi Partisi (BDP) gibi yasal bir zemin duruyorken neden KCK gibi ayrı bir yasa dışında yapılanmaya, bir 

‘cephe’ örgütüne ihtiyaç duyuyor? Bir de nereden çıkıyor bu kavramlar?  

Şuradan çıkıyor: Abdullah Öcalan, kendi anılarında da belirttiği gibi 1970’lerin başından itibaren Ankara Siyasal 

Bilgiler Fakültesi ortamındaki devrimci gençlerden etkileniyor. Mahir Çayan, Deniz Gezmiş, Oral Çalışlar, 

Cengiz Çandar, Doğu Perinçek gibi aktif isimlere olan hayranlığın yerini giderek Kürtlük bilinci ve Leninci, 

Maocu teorinin kendisine göre bir Kürt devrimine uyarlanabileceği düşüncesi alıyor. Öcalan, 1978’de PKK’yı 

Türkiye, Irak, Đran ve Suriye topraklarından kazınıp çıkarılmış bir Kürt devleti hedefiyle kuruyor.  

Đkili iktidar kavramını siyaset kuramında ilk kullanan kişi Rusya’daki 1917 Sovyet devriminin önderi Vladimir 

Lenin olmuştur. Lenin merkezi hükümet iktidarıyla birlikte, ama ona rakip ve paralel olarak varlığını 

sürdürmek üzere işçiler, askerler, aydınlardan oluşan yerel komiteler, meclisler, yani Rusçasıyla soyvetler 

oluşturmuş ve bu durumun ‘eski dünyanın kabuğu içinde yeni bir dünya kurulana’ dek, yani devrime dek 

süreceğini kavramlaştırmıştır.  

Sanayi işçiliğinin ve işçi örgütlenmesinin zayıf, ancak köylülüğün güçlü olduğu Çin’de ise Mao Zedung ayrı bir 

yöntem izlemiştir. “Gerilla, balığın suda yüzdüğü rahatlıkta halk içinde hareket edebilmelidir” sözü Mao’ya 

aittir ve kendisinden sonra gelen silahlı mücadeleyi temel alan dünyanın her yanındaki yerel komünist liderler 
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ve örgütlerce benimsenmiştir.  

Öcalan’ın yaptığı, bu iki kavramı eklektik biçimde bir araya getirerek hayalindeki Kürt devrimine uygulamaktır. 

KCK, PKK’nın hem ikili iktidar aracı, hem içinde hayat bulduğu havuzun adıdır; Leninist siyaset teorisinin 

Kürtçülük zemininde vücut bulmuş şeklidir.  

Erdoğan’ın ‘paralel devlet’ ve ‘devlet içinde devlet’ kavramları kullanıyor olması, PKK’nın siyasi-ideolojik 

temellerini ve uygulamasını gayet iyi çalışmış danışmanlara sahip olduğunu ve onlara kulak verdiğini gösterir.  

KCK havuzu tutuklamakla kurur mu? PKK operasyonlarla biter mi? Bunlar ayrı konu. Zaten o yüzden de Erdoğan 

bir yandan demokratik hakları genişletmek suretiyle ikili mücadele stratejisi izlediğini söylüyor.  

Ama bu günlerde olup biten arka planından böyle bir tablo var; o tabloyu görmeden anlamak kolay olmuyor.
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